

**PROTOKÓŁ Nr 3/11**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,**  
**które odbyło się w Modliszewicach 18 lutego 2011 r.**

Obrady Komisji prowadziła Pani Jolanta Kręcka –Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (*załącznik nr 1*).

*Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:*

1. Informacja na temat realizacji inwestycji w dziale 851- Ochrona zdrowia.
2. Sprawozdanie z działań Obserwatorium Integracji Społecznej.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Członkowie Komisji otrzymali informację Zarządu Województwa na temat realizacji - inwestycji w dziale - 851 Ochrona zdrowia, bieżących remontów i zakupów inwestycyjnych w jednostkach podległych samorządowi województwa (*załącznik nr 2*).

**Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej** zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli:

**Marek Gos, Józef Grabowski, Jolanta Kręcka, Maria Adamczyk, Grigor Szaginian, Sławomir Marczewski, Barbara Jakacka-Green.**

W dyskusji członkowie Komisji poruszyli problemy związane z inwestycjami realizowanymi przez Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Zwrócono również uwagę na potrzebę opracowania koncepcji budowy i funkcjonowania w przyszłości „Nowego Szpitala Pediatrycznego dla WSSD w Kielcach” jako jednostki wiodącej w województwie.

Komisja przyjęła do wiadomości informację na temat realizacji - inwestycji w dziale - 851 Ochrona zdrowia, bieżących remontów i zakupów inwestycyjnych w jednostkach podległych samorządowi województwa, ze środków budżetu województwa i środków Unii Europejskiej i wyraziła pozytywną opinię co do tempa, stanu zaawansowania i celowości wykonywanych zadań.

Opinia Nr 4/11 w tej sprawie została przyjęta przez Komisję jednogłośnie (załącznik nr 3).

Komisja wyraziła poparcie dla wniosku przewodniczącej Komisji, aby do udziału w jednym z kolejnych posiedzeń Komisji zaprosić dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Kielcach, w celu przedstawienia koncepcji budowy i wizji zagospodarowania „Nowego Szpitala Pediatrycznego dla WSSD w Kielcach”.

Poruszony również został temat utworzenia nowoczesnego oddziału onkologii na terenie Powiatowego Szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na ogromną potrzebę utworzenia i funkcjonowania oddziałów onkologicznych w szpitalach województwa świętokrzyskiego.

**Przewodnicząca obrad** poinformowała o działaniach podejmowanych od 2008r. w Szpitalu Powiatowym w Starachowicach w sprawie utworzenia oddziału hematologii i onkologii (szpital spełnia niezbędne wymogi oraz posiada histopatologię). Od roku, w Szpitalu, działa Poradnia Onkologiczna (szpital płaci za konsultacje onkologom). Z uwagi na ogromne zapotrzebowanie społeczne, w perspektywie wieloletniej - Świętokrzyskie Centrum Onkologii powinno współuczestniczyć w tworzeniu oddziałów chemioterapii dziennej w szpitalach powiatowych.

#### **Ad. 2.**

Członkowie Komisji otrzymali „Sprawozdanie z działań Obserwatorium Integracji Społecznej” (załącznik nr 4).

**Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej** zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli:

**Jolanta Kręcka, Grigor Szaginian, Maria Adamczyk, Barbara Jakacka-Green.**

W dyskusji podkreślano, że wyniki analiz prowadzone przez Obserwatorium nie są właściwie wykorzystywane.

Zwrócono uwagę na fakt, iż dane dotyczące starzenia się społeczeństwa powinny przekładać się na szkolenie lekarzy geriatrów, tworzenie oddziałów geriatrycznych, psychogeriatrycznych, zakładów opieki leczniczej, które odciążą oddziały internistyczne, znacznie droższe w utrzymaniu. Plan opieki zdrowotnej winien być powiązany z czynnikami demograficznymi – potrzebne jest opracowanie koncepcji zabezpieczenia ludzi starszych.

Komisja jednogłośnie przyjęła do wiadomości „Sprawozdanie z działań Obserwatorium Integracji Społecznej”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.05.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Kręcka

Protokół sporządziły:

Daria Biskup

Barbara Chrząszczyk